ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О приглашеиных на торжественную церемонию

вступления в должность Главы (Раиса)

Республики Татарстан

Президиум Г осу дарственного Совета Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Татарстан

У твердить состав лиц, приглашеиных на торжественную церемонию

вступления в должность Главы (Раиса) Республики Татарстан 19 сентября
2025 года, в количестве 770 человек (согласно приложению ).

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань

16 сентября 2025 года
NQ 96-VII ПГС

Ф.Х. Мухаметшин

Приложени е

к постановлению Президиума

Государственного Совета

Республики Татарстан

от 1 б сентября 2025 года
.N2 96-VII ПГС

Состав лиц, приглашеиных на торжественную церемонию

вступления в должность Главы (Раиса) Республиt~и Татарстан
19 сентября 2025 года

Избранный Глава (Раис) Республики Татарстан

Государственный Советник Республики Татарстан

Полномочный представитель Президента Российской Федерации
в Приволжском федеральном округе

Представители Федерального Собрания Российской Федерации

Представители Правительства Российской Федерации и федеральных

министерств

Депутаты Государственного Совета Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан

Руководители иных органов исполнительной власти Республики Татарстан,
не включенные в состав Кабинета Министров Республики Татарстан

Главный федеральный инспектор по Республике Татарстан

Председатель Арбитражного суда Поволжского округа

Председатель Верховного Суда Республики Татарстан

Председатель Арбитражного су да Республики Татарстан

Прокурор Республики Татарстан

2
Начальник Управления Федеральной службы безопасности Российской
Федерации по Республике Татарстан

Руководитель следственного управления Следственного комитета Российской
Федерации по Республике Татарстан

Министр внутренних дел по Республике Татарстан

Начальник Управления Федеральной службы войск национальной гвардии
Российской Федерации по Республике Татарстан

Военный комиссар Республики Татарстан

Счетная палата Республики Татарстан

Конституционный совет Республики Татарстан

Руководители территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти по Республике Татарстан

Ответственные работники Администрации Раиса Республики Татарстан

Ответственные работники Аппарата Государственного Совета Республики
Татарстан

Ответственные работники Аппарата Кабинета Министров Республики
Татарстан

Уполномоченный по правам человека в Республике Татарстан

Уполномоченный по правам ребенка в Республике Татарстан

Уполномоченный при Главе (Раисе) Республики Татарстан по защите прав
предпринимателей - помощник Раиса Республики Татарстан

ЦентральнаЯ избирательная комиссия Республики Татарстан

Руководители дипломатических представительств иностранных
государств, аккредитованные в г. Казани

Председатель Ассоциации «Совет муниципальных образований
Республики Татарстан»

Главы муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан

3
Представители муниципальных образований Республики Татарстан

Представители г. Казани

Представители г. Набережные Челны

Ветераны, бывшие руководители органов власти Республики Татарстан

Герои Российской Федерации, Герои Социалистического Труда

Участники СВО

Руководители предприятий и организаций Республики Татарстан

Представители банковской сферы

Представители малого и среднего бизнеса

Представители образования в Республике Татарстан

Представители здравоохранения в Республике Татарстан

Представители творческих союзов

Представители творческой интеллигенции, учреждений культуры и искусства

Представители науки, высших учебных заведений в Республике Татарстан

Представители спортивных организаций

Представители молодежных организаций

Руководители средств массовой информации

Представители религиозных конфессий в Республике Татарстан

Представители общественных палат Российской Федерации и
РеспубликиТатарстан

Представители общественных объединений и организаций

Представители политических партий

Представители Ассамблеи народов Татарстана

Всего- 770